

SNCC.F.069	Capítulo	7025
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de El Cercado
	Código de la Unidad de Compra	
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados		16
Monto Estimado Total	RD\$	16,767,826.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL AMEC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 240.00	RD\$ 2,880.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 220.00	RD\$ 2,200.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44121627	Marcadores de libros	Docena	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
60121104	Papel bond para impresiones	Resma	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
60121104	Papel bond para impresiones	Resma	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
43211706	Teclados	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 425.00	RD\$ 1,275.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 2,350.00	RD\$ 7,050.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 6,200.00	RD\$ 6,200.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
45112004	Componentes o accesorios de impresoras lectoras de micro fichas	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 186,505.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 40,980.00	RD\$ 81,960.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 334,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSEJERIA	SUMINISTROS DE CONSEJERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00

12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	175.00	RD\$	2,100.00
47131501	Trapos o trapeador de piso	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$	750.00	RD\$	75,000.00
12141901	Cloro cl	Caja	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
53131608	Jabones	Caja	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$	2,475.00	RD\$	12,375.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	165,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE BRIGADAS	ADQUISICION DE EQUIPOS DE BRIGADAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
27112005	Hachas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$ 1,150.00	RD\$ 23,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Docena	3	RD\$ 10,800.00	RD\$ 32,400.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	100	RD\$ 325.00	RD\$ 32,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
46181507	Chalecos de seguridad o chalecos reflectores	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 620.00	RD\$ 15,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 332,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE TRANSPORTACION	SUMINISTROS DE TRANSPORTACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/2/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
30102604	Banda de acero	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
27131701	Cilindros neumáticos	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 860,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DS DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y ARTICULOS	SUMINISTROS DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y ARTICULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3000	RD\$ 243.50	RD\$ 730,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 293.60	RD\$ 440,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,170,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3000	RD\$ 243.50	RD\$ 730,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 293.60	RD\$ 440,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,170,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3000	RD\$ 243.50	RD\$ 730,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 293.60	RD\$ 440,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,170,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3000	RD\$ 243.50	RD\$ 730,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 293.60	RD\$ 440,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,170,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	Bienes	Licitacion Restríngida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE CONSERJERIA	SUMINISTRO DE CONSERJERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
47131501	Trapos o trapedor de piso	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
12141901	Cloro cl	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00

47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00
53131608	Jabones	Caja	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$	2,475.00	RD\$	12,375.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	164,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PINTURA	COMPRA DE PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE CONSERJERIA	SUMINISTRO DE CONSERJERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE			Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
12141901	Cloro cl	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
53131608	Jabones	Caja	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 2,475.00	RD\$ 12,375.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 154,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				RD\$	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS ADMINISTRATIVAS	OBRAS ADMINISTRATIVAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 348,945.13	RD\$ 348,945.13
30222803	Reparación de Canal de riego o cañada o Construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
30222502	Pisos	Unidad	1	RD\$ 51,600.00	RD\$ 51,600.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 41,014.00	RD\$ 41,014.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 1,063,048.00	RD\$ 1,063,048.00
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 856,444.36	RD\$ 856,444.36
72131501	Construcción de apartamentos, Construcción de parques	Unidad	1	RD\$ 837,861.15	RD\$ 837,861.15
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,578,912.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS PARTICIPATIVAS	OBRAS PARTICIPATIVAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2023		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 76,574.27	RD\$ 76,574.27
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 128,000.00	RD\$ 128,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 128,000.00	RD\$ 128,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 128,000.00	RD\$ 128,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 235,000.00	RD\$ 235,000.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,236,574.27</b>

Agregar Procedimiento











